01 февраля 2022 года  состоялось заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  Парфинского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

В ходе заседания были рассмотрены результаты проверки по фактам, свидетельствующим о предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год муниципальными служащими Администрации муниципального района.
Комиссия решила:
1. Сведения, представленные главным специалистом комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района являются достоверными и полными.

Учитывая вышеизложенное, а так же то, что нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в рамках предыдущих декларационных кампаний муниципальным служащим не допускались - основания для применения дисциплинарного взыскания отсутствуют.

2. Сведения, представленные, заместителем председателя, начальником отдела ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и  жизнеобеспечения Администрации муниципального района являются недостоверными и неполными.
Основания для повторного привлечение к дисциплинарной ответственности отсутствуют.
Муниципальному служащему представить недостающие документы, необходимые для проведения проверки.

3. Сведения, представленные, ведущим специалистом, муниципальным жилищным инспектором отдела ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и  жизнеобеспечения Администрации муниципального района являются достоверными и полными.

Учитывая вышеизложенное, а так же то, что нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в рамках предыдущих декларационных кампаний муниципальным служащим не допускались - основания для применения дисциплинарного взыскания отсутствуют.

4. Сведения, представленные заместителем председателя, начальником отдела имущественных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района являются недостоверными и неполными.

Учитывая вышеизложенное, а так же то, что нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в рамках предыдущих декларационных кампаний муниципальным служащим не допускались - основания для применения дисциплинарного взыскания отсутствуют.

5. Сведения, представленные  главным специалистом отдела по организационным и общим вопросам управления делами Администрации муниципального являются недостоверными и неполными.

Основания для повторного привлечение к дисциплинарной ответственности отсутствуют.
